

## TAUSTATIETOA JYSKYJÄRVEN JA PAANAJÄRVEN KYLISTÄ

Reilun sadan kilometrin päässä Kostamuksen kaupungista sijaitsevaa Jyskyjärven kylää kutsutaan Vienan Venetsiaksi, koska se sijaitsee kolmella saarella ja mantereella Tsirkka-Kemijoen ja Kemijoen suistossa. Sen tunnusmerkkejä ovat riippusillat, joita pitkin kuljetaan saarelta toiselle.

Jyskyjärvi on itäisen runonlaulualueen suurin karjalainen jokivarsikylä, jossa myös Elias Lönnrot aikanaan kiersi keräämässä aineistoa Kalevalaa varten.

Jyskyjärvi poikkeaa muista karjalaiskylistä pihaperinteensä ansiosta. 1930-luvulla kylään muuttanut terveysasemalla työskennellyt Aleksandra Dobrinina juurrutti kylään oman puutarhainnostuksensa. Pihoihin istutettiin paljon erilaisia koristepuita ja kukkia. Myös hyötypuutarhat kukoistivat. Kyläläiset jopa kilpailivat siitä, kenen puutarha oli kaunein.

Nykyään Dobrininan puutarha on päässyt hoidon puutteessa rapistumaan mutta kasvimaat ja kukkaloisto kyläläisten omissa puutarhoissa on edelleen voimissaan.

Jyskyjärvellä on tarjolla hyvin vähän työtä, joten matkailulla on tärkeä merkitys kyläläisten toimentulon turvaajana. Hyvin organisoitu kotimajoitustoiminta, vieraanvaraisuus sekä vireä kulttuuritarjonta takaavat turisteille ikimuistoisen matkailukokemuksen.

Paanajärvi on Vienan Karjalan vanhimpia kyliä ja ainoa karjalainen kylä Kemijoen varressa. Kemijoki on toiminut tukkien uittoväylänä aina 1990-luvun taitteeseen asti.

Paanajärvi on arvokas rakennusperinteen tutkimuskohteena, koska siellä on säilynyt ehjä vanha kyläkokonaisuus, jota sota ja likvidointitoimenpiteet eivät ole päässeet turmelemaan.

Noin 1,5 kilometrin päässä Vanhasta Paanajärvestä, Kemijokea alaspäin sijaitsee metsäpunktiksi perustettu Uusi Paanajärvi, jossa sijaitsevat koulu, kauppa, kulttuuritalo sekä kyläneuvosto. Suoperäisen maaston vuoksi Paanajärviä yhdistämään on rakennettu pitkospuut, joita pitkin pääsee jalkaisin liikkumaan kylien väliä. Kannattaa kuitenkin varautua siihen, että vastaan saattaa tallustella lehmälauma, jos pitkospuiden päässä oleva portti on syystä tai toisesta jäänyt edelliseltä kulkijalta sulkematta.

Kuhmolainen Juminkeko-säätiö on tehnyt viime vuosina paljon restaurointi- ja kunnostustöitä Paanajärvellä. Kylässä toimii käsityöryttäjiä, jotka tekevät myyntiin mm. veneitä ja savusaunoja.

<http://www.juminkeko.fi/viena/jyskyjarvi.html>

<http://www.juminkeko.fi/viena/paanajarvi.html>

<http://www.juminkeko.fi/ontrei/>

<http://www.vienankarjala.net/>